
DELIBERA N. 115 DEL 07/08/2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  QUOTA FUNZIONALE CONSORZIO "CERVINO TOURISM MANAGEMENT - CERVINO 
TURISMO" - APPROVAZIONE RENDICONTO E LIQUIDAZIONE SALDO 2018

L’anno  2019 addì  07 del mese di agosto alle ore  12:30 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.

Copia informatica per consultazione



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

Oggetto:  QUOTA FUNZIONALE CONSORZIO "CERVINO TOURISM MANAGEMENT - CERVINO 
TURISMO" - APPROVAZIONE RENDICONTO PER LIQUIDAZIONE SALDO 2018

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO:
• la deliberazione del Consiglio comunale n. 57 del 29/10/2012 recante ad oggetto “Progetto per il 

rilancio turistico del comprensorio di Breuil-Cervinia/Valtournenche – Deliberazione di indirizzo”;
• la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  65  del  05/12/2012 recante  ad  oggetto  “Adesione al  

consorzio "Cervino Tourism Management-Cervino Turismo";
• la domanda di ammissione al Consorzio "Cervino Tourism Management-Cervino Turismo" a firma 

del legale rappresentante dell’Ente iscritta al protocollo generale al n. 18223 in data 11/12/2012 
redatta e trasmessa in conformità a quanto disposto dall’art. 6 dello Statuto del Consorzio;

• la nota del Consiglio direttivo del Consorzio del 13/12/2012, iscritta al protocollo generale dell’Ente 
al n. 18426 del 13/12/2012 con la quale si comunica l’ammissione del Comune di Valtournenche al 
Consorzio in parola;

• la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  86  del  19/01/2012  recante  ad  oggetto  “Adesione  al 
Consorzio Cervino Turismo – Sottoscrizione quote strutturali e impegno di spesa”;

• la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  116  del  30/08/2018  recante  ad  oggetto  “Quota 
funzionale  di  partecipazione  al  consorzio  "Cervino  Tourism  Management  - 
Cervino Turismo" anno 2018 - atto di indirizzo” con la quale  si definiva l’impegno 
della quota funzionale 2018;

• la determinazione del Segretario comunale, in qualità di responsabile dell’area amministrativa, n. 
174 del 31/08/2019 recante ad oggetto “Quota funzionale di partecipazione al consorzio "Cervino 
Tourism Management - Cervino Turismo" anno 2018 - Impegno di spesa” con la quale si accendeva 
l’impegno di spesa n. 1063 sul bilancio di esercizio 2018;

RICHIAMATO altresì:
• il documento denominato “Cervino 2015” trasmesso dal Consorzio con propria nota del 10/08/2013, 

iscritta al protocollo generale dell’Ente al n. 11644/I/12 del 13/08/2013, con il quale si definiscono le 
azioni  di  interesse  generale  che  il  Consorzio  intende  finanziare  con  la  summenzionata  quota 
funzionale pubblica e che è depositato in atti;

• il documento denominato “Progetto 2016-2018 per lo sviluppo turistico del comprensorio di Breuil-
Cervinia  Valtournenche”  trasmesso  dal  Consorzio  con  propria  nota  del  23/02/2016,  iscritta  al  
protocollo generale dell’Ente al n. 8558/I/16 del 26/02/2016, con il quale si definiscono le azioni di  
interesse generale che il Consorzio intende finanziare con la quota funzionale pubblica per il periodo 
2016/2018 e che è depositato in atti;

RESO EDOTTO:
• che l’adesione al Consorzio prevede l’obbligo di versare una quota di funzionamento (cfr. art. 16  

dello Statuto Consortile) e che per il Comune di Valtournenche detta quota deve essere almeno pari  
in valore alle quote strutturali sottoscritte e versate (cfr. art. 18 dello Statuto Consortile);

• che  dette  quote  funzionali  ai  sensi  dell’art.  18  dello  Statuto  Consortile  “hanno  vincolo  di  
destinazione esclusiva alle attività di interesse collettivo di cui all’art. 4”;

• che l’importo delle quote strutturali sottoscritte e versate è pari a € 199.940,00 oltre a Iva di legge;

VISTO il documento del denominato "Rendicontazione attività 2018", iscritto al protocollo dell’Ente in data
11/02/2019 al n. 1493 e depositato in atti;

Copia informatica per consultazione



ESAMINATO il prospetto riepilogativo predisposto dagli uffici in ordine al rendiconto delle spese effettuate 
per attività di carattere collettivo ex art. 18 dello Statuto consortile;

PRESO ATTO che  il  responsabile  di  spesa  ha  provveduto  alla  liquidazione  di  un  primo  acconto  di  € 
100.000,00 al lordo di Iva 22% a fronte di regolare fattura n. 5 del 04/09/2018 emessa dal Consorzio, in 
conformità a quanto disposto in materia di anticipi dalla Giunta comunale con la propria deliberazione n.  
116, sopra citata;

RAVVISATA la necessità:
• di  approvare  la  rendicontazione  dell’attività  2018  dando  atto  che  tutte  le  attività  prestate  dal 

Consorzio e regolarmente rendicontate hanno soddisfatto interessi collettivi ai sensi dell’art. 18 dello 
Statuto consortile; 

• di autorizzare il responsabile di spesa a liquidare il saldo della quota funzionale rendicontata dal 
Consorzio  per  un  totale  complessivo  di  €  143.926,80  Iva  22%  inclusa  imputando  la  spesa 
all'impegno 1063/2018 che presenta la necessaria disponibilità;

VISTO:
• la  Legge Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 

particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la  Legge  Regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• lo  Statuto  comunale  così  come  adottato  con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  52  del 

11/11/2002 e particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 26/02/2019 con la quale si approvava il bilancio di 

previsione pluriennale 2019/2021 e il D.U.P. (documento unico di programmazione) per il triennio 
2019/2021;

• la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  27/03/2019 con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili  di  servizio  le  quote  di  bilancio  ai  sensi  dell’art. 46  comma  5  della  L.R. 
7/12/1998 n. 54 e dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO altresì:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, competente per materia, in ordine alla  

regolarità  tecnica  della  proposta  di  deliberazione,  ai  sensi  dell’art.  33,  comma  3  dello  Statuto 
Comunale;

• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile 
della proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del 
bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 
dicembre 1998, n. 54; 

• il  parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale, ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 1 della 
Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi dell’art. 9, lettera d), della legge regionale 19  
agosto 1998 n. 46 così come sostituito dall’art. 6 comma 1 della L.R. n. 14 in data 09.04.2010;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

1. DI APPROVARE il  documento di  rendiconto dell’attività 2018 del Consorzio "Cervino Tourism 
Management-Cervino Turismo", sopra identificato e depositato in atti, come riassunto nello schema 
riepilogativo qui allegato;

Copia informatica per consultazione



2. DI  AUTORIZZARE il  Segretario  comunale,  quale  responsabile  di  spesa,  alla  liquidazione della 
somma  complessiva  di  €  143.926,80  Iva  22%  inclusa,  che  trova  imputazione  all’impegno 
1063/2018, quale saldo della quota funzionale relativa all’anno 2018 dietro presentazione di idonea 
fattura recante pari importo, ai sensi di legge, da parte del Consorzio Cervino Tourism Management  
in quanto spesa già sostenuta dal Consorzio in coerenza con il progetto presentato e con il vincolo di  
pubblica  utilità  delle  azioni  intraprese  e  già  rendicontate  mediante  presentazione  di  idonea 
documentazione fiscale;

3. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione:
• al  Consorzio Cervino Tourism Management per opportuna conoscenza e  per  le  operazioni 

contabili di propria competenza;
• agli uffici di segreteria e di ragioneria per quanto di propria competenza.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA

Copia informatica per consultazione



SI NO TIPO N. DATA

1. RAPPORTI CON T.O E PARTECIPAZIONE EVENTI NEL MON DO

ISCRIZIONE MTS VUILLERMOZ – MOUNTAIN TRAVEL SYMPOSIUM NS 1 21/02/2018 € 2.057,91

TRASPORTO AEREO VUILLERMOZ – LUFTHANSA – UNITED AIRLINES NS 1 21/02/2018 € 968,31

RIMBORSO SPESE VIAGGIO-VITTO-ALLOGGIO VUILLERMOZ – VARIE NS 2 18/04/2018 € 1.258,42

RIMBORSO SPESE VIAGGIO-VITTO-ALLOGGIO VUILLERMOZ – VARIE X NS 7 15/10/2018 € 938,40

ISCRIZIONE TTG ITALIAN EXHIBITION GROUP F 7090 06/09/2018 € 560,00

ISCRIZIONE TTG ITALIAN EXHIBITION GROUP F 8414 28/09/2018 € 330,00

SUBTOTALE 1 € 6.113,04 € 0,00

2. ORGANIZZAZIONE SUPPORTO EVENTI

ORGANIZZAZIONE EVENTO – SERVIZIOMUSICALE DJ RENE’ CROTTI NPO 29/12/2017 € 437,50

ORGANIZZAZIONE EVENTO – FORNITURA CIBO PANIFICIO CHIARAVELLI F 364 31/12/2017 € 369,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO – ALLESTIMENTO DJ SET AUDIOLUCI.COM F 4 03/01/2018 € 500,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO – FORNITURA CIBO CHAT-POL S.A.S. F 54 26/12/2017 € 118,03

ORGANIZZAZIONE EVENTO – TRANSFER GRUPPI MASSIMO CHENAL F 19 28/02/2018 € 500,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO – NOLO CARROZZA GALLI SERENA MARIA NPO 23/02/2018 € 812,50

ORGANIZZAZIONE EVENTO – ANIMAZIONE MUSICALE YOU SERVIZI DI COGNO DIEGO MAURO S.A.S. F 9 14/02/2018 € 2.000,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO  – OSPITALITA’ HOTEL BUCANEVE F 1 24/02/2018 € 219,78

ORGANIZZAZIONE EVENTO  – OSPITALITA’ HOTEL CHALET VALDOTAIN F 29 18/02/2018 € 220,18

ORGANIZZAZIONE EVENTO  – OSPITALITA’ HOTEL CHALET VALDOTAIN F 28 18/02/2018 € 307,45

ORGANIZZAZIONE EVENTO  – OSPITALITA’ HOTEL PUNTA MARGHERITA F 4 28/02/2018 € 409,09

ORGANIZZAZIONE EVENTO  – OSPITALITA’ HOTEL TOURIST F 2 17/02/2018 € 336,36

ORGANIZZAZIONE EVENTO  – OSPITALITA’ IMMOBILIARE SAN GRATO EC 12/03/2018 € 1.460,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO  – OSPITALITA’ HOTEL DAMA BIANCA F 6 17/02/2018 € 214,11

ORGANIZZAZIONE EVENTO – OSPITALITA’ ATLETI HOTEL BIJOU F 9 01/04/2018 € 604,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO – OSPITALITA’ ATLETI B&B AU VICARIAT F 36 01/04/2018 € 85,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO – OSPITALITA’ ATLETI HOTEL ETOILE DE NEIGE F 15 01/04/2018 € 272,75

ORGANIZZAZIONE EVENTO – OSPITALITA’ ATLETI HI2 SRL F 40 22/06/2018 € 1.000,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO – SERVIZIOMUSICALE CROTTI GABRIEL RENE’ NPO 16/04/2018 € 437,50

ORGANIZZAZIONE EVENTO – RADIO NUMBER ONE EVENTI SRL (RN1) F 30 04/05/2018 € 2.750,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO – FOTOGRAFO AOSTA PANORAMICA – AGENZIA FOTOGRAFICA F 16 09/04/2018 € 202,00

PROMOZIONE WINNER ITALIA SRL F 324 27/04/2018 € 3.390,00

PROMOZIONE WINNER ITALIA SRL F 807 30/06/2018 € 364,00

PROMOZIONE WINNER ITALIA SRL F 582 31/05/2018 € 1.300,00

OSPITALITA' HOTEL LAC BLEU F 11 03/07/2018 € 2.499,10

OSPITALITA' LE VELO DI CRETIER ANDREA & C SNC F 26 26/05/2018 € 3.720,00

PROMOZIONE GIULIO CRIVELLARI FOTOGRAFO F 14 30/05/2018 € 500,00

OSPITALITA' HOTEL GRANDES MURAILLES F 18 26/05/2018 € 45,45

OSPITALITA' HOTEL SERTORELLI F 267 27/05/2018 € 1.527,27

OSPITALITA' HOTEL SERTORELLI F 245 01/05/2018 € 250,00

OSPITALITA' - PROMOZIONE - SKY ICARUS GV INTERNATIONAL SRL F 27 14/05/2018 € 85,00

FORNITURA MAGLIETTE PACCHI GARA 6ITALIA SRL F 136 09/07/2018 € 2.422,00

FORECADDIE MARIANI DANIELE NPO 20/07/2018 € 375,00

FORECADDIE GALLI EDOARDO NPO 20/07/2018 € 625,00

FORECADDIE CARUSO ALESSANDRO NPO 20/07/2018 € 625,00

FORECADDIE PESSION HENRI NPO 20/07/2018 € 250,00

ASSISTENZA MEDICA DOTT. NUZZOLI EMANUELE RS € 350,00

ASSISTENZA MEDICA DOTT. MAROSO FABIO RS € 700,00

ASSISTENZA MEDICA DOTT.SSA GORRIS CHRISTEL RS € 700,00

SERVIZIO NAVETTA TAXICAB DI PELLISSIER MARCO F 10 09/09/2018 € 440,00

SERVIZIO NAVETTA DANIELE MEYNET NCC F 3 10/09/2018 € 440,00

OSPITALITA' BAR AU PLANET – POZZI LORENZO F 5 28/08/2018 € 123,64

OSPITALITA' BAR METZELET F 67 06/09/2018 € 177,95

NOLEGGIO PALLINE COME’ CARLO F 6 08/09/2018 € 92,22

OSPITALITA' MEUBLE' JOLI F 25 24/07/2018 € 102,40

FORNITURA MURO ARRAMPICATA MANGA CLIMBING SRL F 22 08/08/2018 € 4.500,00

ASSISTENZA MEDICA DOTT. NUZZOLI EMANUELE RS € 175,00

ASSISTENZA MEDICA DOTT.SSA RAIA MELISSA RS € 350,00

ASSISTENZA MEDICA DOTT.SSA GORRIS CHRISTEL RS € 350,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO CRUZ EMILIANO NPO 01/08/2018 € 150,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO BARMASSE IRMA NPO 31/07/2018 € 50,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO MARITANO DAWA NPO 31/07/2018 € 62,50

ORGANIZZAZIONE EVENTO BAGAROLO MANUEL NPO 31/07/2018 € 200,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO CIPOLLI SHANTY NPO 07/09/2018 € 200,00

OSPITALITA' HOTEL PERRUQUET F 7 30/07/2018 € 1.073,45

OSPITALITA' HOTEL JUMEAUX F 48 31/07/2018 € 1.420,00

SERVIZIO PULIZIA QUENDOZ SRL F 343 31/07/2018 € 70,00

OSPITALITA' RISTORANTE LE BLASON F 26 01/08/2018 € 190,90

SERVIZIO ELETTRICISTA PEAQUIN SRL F 398 09/08/2018 € 2.350,08

OSPITALITA' RISTORANTE LINO’S F 20BIS 02/08/2018 € 679,09

SERATA FRANCOIS CAZZANELLI FOLINI MAURIZIO NPO 06/08/2018 € 550,00

AFFITTO PARCHEGGIO HOTEL LYSKAMM F 16 14/08/2018 € 250,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO- RADIO NUMBER ONE EVENTI SRL (RN1) F 114 22/08/2018 € 2.900,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO – FORNITURA CIBO L’ORCHIDEA F 526 31/08/2018 € 422,24

ORGANIZZAZIONE EVENTO – FORNITURA CIBO CHAT-POL SAS F 35 28/08/2018 € 655,00

OSPITALITA’ HOTEL MIRAVIDI F 40 31/08/2018 € 555,45

OSPITALITA' RISTORANTE METZELET F 66 06/09/2018 € 49,09

OSPITALITA' RISTORANTE MAISON JEAN BICH DI PERS F 196 01/09/2018 € 1.356,37

OSPITALITA' RISTORANTE LA LUGE F 54 30/08/2018 € 83,63

FORECADDIE GALLI EDOARDO NPO 01/09/2018 € 500,00

FORECADDIE MARIANI DANIELE NPO 01/09/2018 € 500,00

2.8 OUTDOOR FESTIVAL  27-29 LUGLIO 2018
ORGANIZZAZIONE OUTDOOR FESTIVAL

I MERIDIANI X

2.9 ALPS TOUR – TORNEO DI GOLF 29-31 AGOSTO 2018
4^ EDIZIONE GARA DI GOLF PER PROFESSIONISTI 

DEL CIRCUITO EUROPEO ALPS TOUR
X

2.6 GIRO D’ITALIA 2018 – 26 MAGGIO 2018 TAPPA DEL GIRO D’ITALIA A BREUIL-CERVINIA X

2.7 CAMPIONATI NAZIONALI DI GOLF UNDER 14
ORGANIZZAZIONE CAMPIONATO NAZIONALE A 

CURA DEL GOLF CLUB DEL CERVINO X

2.4 CERVINO NORDIC RUSH – 31/03/2018
GARA DI FONDO SPRINT NELLA VIA CENTRALE DI 
CERVINIA CON I GRANDI ATLETI INTERNAZIONALI 

PROTAGONISTI DELLA STAGIONE
X

2.5 REINE BLANCHE- 07 APRILE 2018
GARA GOLIARDICA CHE CELEBRA LA CHIUSURA 
DELLA STAGIONE SCIISTICA A VALTOURNENCHE X

2.2 CARNEVALE STORICO DI BREUIL-CERVINIA - 6^ EDIZIONE FEBBRAIO 2018
CARNEVALE STORICO - DUE SETTIMANE DI 

SFILATE, TRADIZIONI E DIVERTIMENTO X

2.3 VILLAGGIO LA STAMPA – 16-17 FEBBRAIO 2018
APPUNTAMENTO ITINERANTE ORGANIZZATO IN 

COLLABORAZIONE CON IL QUOTIDIANO LA STAMPA DI 
TORINO

X

1.1 WORKSHOP MOUNTAIN TRAVEL SYMPOSIUM SOUTH LAKE TAHORE – 8-13 APRILE 2018
PROMOZIONE CON T.O. E GIORNALISTI

WORKSHOP CONTATTI T.O.
(www.mtntrvl.com)

X

1.2 TTG RIMINI – 9-13 OTTOBRE 2018
FIERA INTERMEDIAZIONE TURISTICA

PROMOZIONE CON T.O.
(www.ttgexpo.it)

2.1 FIACCOLATA BREUIL-CERVINIA E VALTOURNENCHE 29-30/12/2017 FIACCOLATA DI FINE ANNO X

X

CONSORZIO CERVINO TOURISM MANAGEMENT - QUOTA FUNZIO NALE 2018 - SALDO

RENDICONTO ATTIVITA' SPECIFICA FORNITURA - NOTE FORNITORE

P
R

O
D

O
TT

O

DOCUMENTO FISCALE

IM
P

O
R

TO
 

IM
P

O
N

IB
IL

E

IM
P

O
R

TO
 

S
O

S
P

E
S

O

FORECADDIE BERTOLINO MATTEO NPO 01/09/2018 € 375,00

FORECADDIE CARUSO ALESSANDRO NPO 01/09/2018 € 562,50

Copia informatica per consultazione



ASSISTENZA MEDICA DOTT.SSA GORRIS CHRISTELLE RS € 1.050,00

FORNITURA ACQUA SORGENTI MONTE BIANCO SPA F 180800037 31/08/2018 € 241,92

SERVIZIO NAVETTA TAXICAB DI PELLISSIER MARCO F 10 09/09/2018 € 540,00

SERVIZIO NAVETTA DANIELE MEYNET NCC F 3 10/09/2018 € 570,00

SUBTOTALE 2 € 57.341,50 € 0,00

3. PROMOZIONE/UFFICIO STAMPA/PUBBLICAZIONI/VIAGGI S TAMPA

HERVE BARMASSE F 72 20/12/2018 € 6.800,00

HERVE BARMASSE F 38 20/08/2018 € 6.800,00

HERVE BARMASSE F 23 19/04/2018 € 6.666,67

PROMOZIONE - OSPITALITA' HOTEL BUCANEVE F 2 07/04/2018 € 274,33

PROMOZIONE - OSPITALITA' HOTEL EXCELSIOR PLANET F 73 08/04/2018 € 1.125,05

PROMOZIONE - OSPITALITA' HOTEL EUROPA F 176 09/09/2018 € 1.112,78

PROMOZIONE - OSPITALITA' AFFITTACAMERE DU MONT CERVIN F 8 08/04/2018 € 294,91

PROMOZIONE - OSPITALITA' LAYET DI TAMONE LORELLA & C SNC F 25 08/04/2018 € 354,09

PROMOZIONE – MAESTRI DI SCI SCUOLA DI SCI DEL CERVINO F 69 16/04/2018 € 80,00

PROMOZIONE – OSPITALITA' RISTORANTE BONTADINI F 10 10/04/2018 € 480,00

PROMOZIONE – TRASPORTO SKI TAXI DI GIANNINI PAOLO F 12 08/04/2018 € 263,64

PROMOZIONE – NOLEGGIO SCI SPORT CENTER TEAM SRL F 12 02/05/2018 € 124,60

PROMOZIONE – SERVIZIO FOTOGRAFICO SPATARO MARCO F 6 12/07/2018 € 350,00

PROMOZIONE – OSPITALITA' CHAT-POL S.A.S. F 16 04/08/2018 € 161,36

3.3 UFFICIO STAMPA
QUOTA COMPARTECIPAZIONE SPESE PER 

UFFICIO STAMPA DI LOCALITA’ GESTITO DALLA 
SOCIETA’ CERVINO SPA

PROMOZIONE CERVINO SPA X F 1057 30/06/2018 € 10.000,00

PROMOZIONE – SITO WEB CERVINO SPA F 1057 30/06/2018 € 5.000,00

PROMOZIONE – SITO WEB EVOLUTIVA SRL F 18/0078 04/04/2018 € 1.250,00

STAMPA PROGETTI SAFETY PROGRAM 2018 PAOLO CHIARAMELLO F 39 31/08/2018 € 890,00

GRAFICA E STAMPA MANIFESTI EVENTI (MAGGIO) PAOLO CHIARAMELLO F 19 30/05/2018 € 2.500,00

GRAFICA E STAMPA MANIFESTI EVENTI (GIUGNO) PAOLO CHIARAMELLO F 25 29/06/2018 € 2.500,00

GRAFICA E STAMPA MANIFESTI EVENTI (LUGLIO) PAOLO CHIARAMELLO F 32 01/08/2018 € 2.500,00

STAMPA PROGETTI DEZARPA-FIERA-PAN NER PAOLO CHIARAMELLO F 42 25/09/2018 € 1.600,00

GRAFICA MANIFESTI EVENTI (AGOSTO) PAOLO CHIARAMELLO F 38 31/08/2018 € 2.500,00

STAMPA MANIFESTI EVENTI (AGOSTO) PAOLO CHIARAMELLO F 33 01/08/2018 € 1.446,00

GRAFICA E STAMPA MANIFESTI EVENTI (SETTEMBRE) PAOLO CHIARAMELLO F 43 26/09/2018 € 2.500,00

GRAFICA E STAMPA MANIFESTI EVENTI (OTTOBRE) PAOLO CHIARAMELLO F 48 30/10/2018 € 3.000,00

STAMPA MANIFESTI EVENTI INVERNO 2018/19 PAOLO CHIARAMELLO F 55 23/11/2018 € 960,00

GRAFICA E STAMPA MANIFESTI EVENTI (NOVEMBRE) PAOLO CHIARAMELLO F 60 30/11/2018 € 3.000,00

STAMPA MANIFESTI CERVINO BUS PAOLO CHIARAMELLO F 61 30/11/2018 € 380,00

GRAFICA E STAMPA MANIFESTI EVENTI (DICEMBRE) PAOLO CHIARAMELLO F 63 28/12/2018 € 3.000,00

PROMOZIONE – EDITORIALE SU “LA STAMPA” A. MANZONI & C SPA F 655020 30/04/2018 € 606,70

PROMOZIONE – INSERZIONI PUBBLICITARIE LG PRESSE F 436 30/04/2018 € 550,00

PROMOZIONE – INSERZIONI PUBBLICITARIE PUBLI (IN) SRL F 6967 30/04/2018 € 802,58

PROMOZIONE – CAMPAGNA SCIGRATIS.IT MONTAGNA GRATIS.IT - SGS F 111 02/10/2018 € 1.250,00

PROMOZIONE – ALPAGE MEDIA BANNIKOV KONSTANTIN F 041218 04/12/2018 € 1.000,00

PROMOZIONE – CERVINIA ICONS PICOT DI FIAMMETTA BENETTON F 159 29/12/2018 € 2.500,00

PROMOZIONE VIDEO – OSPITALITA’ HOTEL CHALET VALDOTAIN F 3056 28/04/2018 € 946,36

PROMOZIONE VIDEO – MODELLA VIAZZO NICOLE NPO 30/04/2018 € 750,00

PROMOZIONE VIDEO – MODELLA CORRADI JASMINE NPO 30/04/2018 € 750,00

PROMOZIONE VIDEO – MODELLA MILAZZO ANNA NPO 30/04/2018 € 375,00

PROMOZIONE SOCIAL NETWORK BLUBIT F 123 03/10/2018 € 2.880,00

PROMOZIONE SOCIAL NETWORK BLUBIT F 64 09/04/2018 € 2.880,00

PROMOZIONE SOCIAL NETWORK BLUBIT F 11 02/01/2018 € 2.880,00

SUBTOTALE 3 € 86.084,07 € 0,00

4. QUOTA SPESE PERSONALE E AMMINISTRATORI CONSORZIO  PER FINALITA' DI PUBBLICA UTILITA'

4.1 EMOLUMENTI PRESIDENTE (QUOTA PARTE) PUBBLICA ATTIVITA' PRESIDENTE ATTIVITA’ LAVORATIVA MONICA MEYNET € 7.000,00

4.2 EMOLUMENTI DIRETTORE (QUOTA PARTE) PUBBLICA ATTIVITA' DIRETTORE ATTIVITA’ LAVORATIVA ENRICO VUILLERMOZ € 20.000,00

4.3 EMOLUMENTI DIPENDENTI (QUOTA PARTE) PUBBLICA ATTIVITA' DIPENDENTI ATTIVITA’ LAVORATIVA TATIANA LOCATELLI E LUCA CARUSO € 20.000,00

ATTIVITA’ LAVORATIVA JORDAN PESSION NPO 01/03/2018 € 2.082,00

ATTIVITA’ LAVORATIVA JORDAN PESSION NPO 05/09/2018 € 1.920,00

SUBTOTALE 4 € 51.002,00 € 0,00

TOTALI € 200.540,61 € 0,00

€ 200.540,61

€ 244.659,54

€ 199.940,00
€ 43.986,80

€ 243.926,80

€ 100.000,00

€ 0,00

€ 0,00

€ 143.926,80

TOTALE SOMMA RENDICONTATA 
(IVA INCLUSA)

QUOTA FUNZIONALE DA LIQUIDARE
TOTALE IMPONIBILE

IVA 22%

TOTALE

I° ANTICIPO  A DEDURRE

II° ANTICIPO  A DEDURRE

III° ANTICIPO  A DEDURRE

TOTALE FATTURA

X

4.4 EMOLUMENTI DIPENDENTI (QUOTA PARTE) - LAVORO ACCESSORIO PUBBLICA ATTIVITA' DIPENDENTI

SOMMA RENDICONTATA
TOTALE SOMMA RENDICONTATA 
(IVA ESCLUSA)

3.5 COMUNICAZIONE
PROMOZIONE ON SITE

PROMOZIONE GIORNALI E MEDIA TRADIZIONALI

3.6 REALIZZAZIONE SPOT PROMOZIONALE
COLLABORAZIONE REALIZZAZIONE NUOVO SPOT 
PROMOZIONALE DI LOCALITA’ REALIZZATO DALLA 

SOC. CERVINO SPA

3.7 PROGETTO INTERNET SOCIAL NETWORK
PROMOZIONE SOCIAL NETWORK 

(FACEBOOK - TWITTER - INSTAGRAM)

3.2 VIAGGIO STAMPA HERVE BARMASSE
PROMOZIONE GIORNALISTI 

IN COLLABORAZIONE CON HERVE BARMASSE
VISITA AL COMPRENSORIO SCIISTICO

X

3.4 PROMOZIONE INTERNET

PROMOZIONE WEB
GESTIONE AUTONOMA PAGINE DEDICATE SUL 
SITO TURISTICO  DI LOCALITA’ (www.cervinia.it) DI 

PROPRIETA’ DELLA SOC. CERVINO SPA

X

3.1 COLLABORAZIONE HERVE' BARMASSE TESTIMONIAL DI LOCALITA' HERVE BARMASSE PROMOZIONE X

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 782/2019 del AREA Area Amministrativa ad oggetto:  QUOTA FUNZIONALE 

CONSORZIO  "CERVINO  TOURISM  MANAGEMENT  -  CERVINO  TURISMO"  - 

APPROVAZIONE  RENDICONTO  E  LIQUIDAZIONE  SALDO  2018 si  esprime  parere 

FAVOREVOLE in  ordine alla  regolarità  tecnica  ai  sensi  dell'articolo  33,  comma 3 del  vigente 

Statuto Comunale;

Valtournenche li, 06/08/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 782/2019 del AREA Area Amministrativa ad oggetto:  QUOTA FUNZIONALE 

CONSORZIO  "CERVINO  TOURISM  MANAGEMENT  -  CERVINO  TURISMO"  - 

APPROVAZIONE  RENDICONTO  E  LIQUIDAZIONE  SALDO  2018 si  esprime  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla  regolarità contabile  in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei 

principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge 

Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

Valtournenche li, 06/08/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  LEGITTIMITA'

Sulla  proposta  n.  782/2019 del  AREA  Area  Amministrativa ad  oggetto:  QUOTA 

FUNZIONALE  CONSORZIO  "CERVINO  TOURISM  MANAGEMENT  -  CERVINO 

TURISMO" - APPROVAZIONE RENDICONTO E LIQUIDAZIONE SALDO 2018 si esprime 

parere FAVOREVOLE  ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 2 della  Legge Regionale 7 dicembre 

1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità.

Valtournenche li, 07/08/2019 

Sottoscritto dal Segretario Comunale 
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera N. 115 del 07/08/2019

Oggetto:  QUOTA FUNZIONALE CONSORZIO "CERVINO TOURISM MANAGEMENT - 
CERVINO TURISMO" - APPROVAZIONE RENDICONTO E LIQUIDAZIONE SALDO 2018. 

Attesto che la presente delibera verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi e precisamente dal 07/08/2019 al 22/08/2019 ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. 
07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii. e che la stessa è esecutiva a far data dal primo giorno di pubblicazione 
ai sensi dell’art 52 ter  della L.R. 07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii

Valtournenche li, 07/08/2019 

Sottoscritta dal Segretario Comunale
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione




